
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 남해읍 ~ 창선면

부서: 남해읍
정책: 남해읍 사업경비
단위: 주민참여 지원 (단위:천원)

남해읍 821,733 754,493 67,240

남해읍 사업경비 706,843 631,043 75,800

주민참여 지원 255,343 205,543 49,800

이·반장 활동 지원 221,210 176,410 44,800

301 일반보전금 221,210 176,410 44,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 221,210 176,410 44,800

○이장수당 194,560

―기본수당 153,600

―상여금 25,600

―회의참석수당
15,360

○이장현장활동비 19,200

○반장활동비 7,450

주민참여 및 행사 지원 4,300 4,300 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○군단위행사 운영 1,000

301 일반보전금 3,300 3,300 0

11 행사실비지원금 3,300 3,300 0

○행사실비보상금 3,300

―읍면단위 각종행사 참석보상
1,600

―당면 군정현안사업 설명회 참석보상
1,200

―군단위 행사(마늘축제 등) 참석보상
500

남해읍 운영 지원 29,833 24,833 5,000

201 일반운영비 27,483 22,483 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○3종 시설물 안전점검 5,000

02 공공운영비 22,483 22,483 0

○연료비 3,334

○시설장비유지비 10,200

○차량선박비 8,949

―화물차 유류비
4,749

―차량 유지비 3,600

―전기차 충전비 600

203 업무추진비 1,350 1,350 0

03 시책추진업무추진비 1,350 1,350 0

○재해복구 및 민원해결
1,350

405 자산취득비 1,000 1,000 0

400,000원*32명*12월

400,000원*32명*2회

20,000원*32명*12월*2회

50,000원*32명*12월

50,000원*149명

500,000원*2회

8,000원*100명*2회

10,000원*120명*1회

10,000원*50명*1일

2,500,000원*2회

926원*15리터*2개소*120일

850,000원*12월

1,583원*250리터*12월

100,000원*3대*12월

50,000원*1대*12월

112,500원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 남해읍
정책: 남해읍 사업경비
단위: 주민참여 지원 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○청사 운영 등 물품취득비 1,000

지역균형개발 451,500 425,500 26,000

주민행정편의도모 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○소규모 주민불편 해소 50,000

남해읍 주민참여예산(주민자치형) 401,500 375,500 26,000

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○주민참여예산위원회 참석수당
1,500

401 시설비및부대비 400,000 374,000 26,000

01 시설비 400,000 374,000 26,000

○마산마을 안길 배수로 정비공사(L=30m) 12,000

○북변1리 마을 안길 아스콘 포장공사( L=85m, B
=1m~3m) 23,000

○남산마을 안길 아스콘 포장공사(L=200m, B=2~3m
) 22,000

○서변마을 안길 아스콘 포장공사(L=100m, B=2~3m
) 20,000

○중촌마을 안길 아스콘 포장공사( L=100m, B=3m
및 가드레일설치 L=32m) 20,000

○양지마을 도로 가드레일 설치공사( L=30m) 10,000

○동산마을 안길 확포장 공사(L=100m B=4m) 30,000

○곡내마을 안길 보수공사(L=30m) 20,000

○외금마을 안길 배수로 정비공사(1차분)(개
거L=65m, 강관L=70m) 30,000

○유림2리 재해위험지 배수로 정비공사(배수
로 정비 L=30m, 석축 L=10m, H=1.) 18,000

○아산마을 재해위험지 배수로 설치공사(배
수로 설치 L=40m, D=400mm) 20,000

○소입현마을 안길도로 개선 공사(L=50m) 35,000

○섬호마을 농로 개설 (1차분)(농로개설 및 수
로관설치 L=30) 30,000

○심천마을 농로 개설 (2차분)( L=80m) 25,000

○신촌마을 농로 개설공사(1차분)( L=75m, B=4m) 25,000

○북변천 야외운동기구 설치 10,000

○선소마을 안길 정비공사 20,000

○야촌마을 안길 배수로 정비공사 20,000

○어르신 집 앞 호롱불 달아드리기(LED조명 설
치 100개소) 10,000

행정운영경비(남해읍) 114,890 123,450 △8,560

기본경비 114,890 123,450 △8,560

기본경비 114,890 123,450 △8,560

100,000원*15명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 남해읍
정책: 행정운영경비(남해읍)
단위: 기본경비 (단위:천원)

201 일반운영비 65,930 65,930 0

01 사무관리비 46,550 46,550 0

○일반수용비 42,000

―관서운영 일반수용비 등
42,000

○당직수당 750

○관서운영 급량비 3,800

02 공공운영비 19,380 19,380 0

○공공요금 및 제세 19,380

202 여비 38,000 46,560 △8,560

01 국내여비 8,000 9,600 △1,600

○국내여비 8,000

02 월액여비 30,000 36,960 △6,960

○월액여비 30,000

203 업무추진비 10,960 10,960 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600

02 정원가산업무추진비 760 760 0

○정원가산업무추진비 760

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

3,500,000원*12월

30,000원*25일

8,000원*19명*25식

1,615,000원*12월

20,000원*4명*100일

200,000원*15명*10월

550,000원*12월

40,000원*19명

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 남해읍 ~ 창선면

부서: 이동면
정책: 이동면 사업경비
단위: 주민참여 지원 (단위:천원)

이동면 597,807 551,047 46,760

이동면 사업경비 513,617 462,817 50,800

주민참여 지원 172,117 141,317 30,800

이·반장 활동 지원 149,560 118,760 30,800

301 일반보전금 149,560 118,760 30,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 149,560 118,760 30,800

○이장수당 133,760

―기본수당 105,600

―상여금 17,600

―회의참석수당
10,560

○이장 현장 활동비 13,200

○반장활동비 2,600

주민참여 및 행사 지원 4,200 4,200 0

201 일반운영비 900 900 0

03 행사운영비 900 900 0

○군단위행사 운영 900

301 일반보전금 3,300 3,300 0

11 행사실비지원금 3,300 3,300 0

○행사실비보상금 3,300

―읍면단위 각종행사 참석보상
1,600

―당면 군정현안사업 설명회 참석보상
1,200

―군단위 행사(마늘축제 등) 참석보상
500

이동면 운영 지원 18,357 18,357 0

201 일반운영비 16,007 16,007 0

02 공공운영비 16,007 16,007 0

○차량선박비 8,340

―화물차 유류비
4,140

―전기차 충전 600

―차량정비 유지비
3,600

○연료비 1,667

○시설장비유지비 6,000

203 업무추진비 1,350 1,350 0

03 시책추진업무추진비 1,350 1,350 0

○재해복구 및 민원해결 등
1,350

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○청사 운영 등 물품취득비 1,000

400,000원*22명*12월

400,000원*22명*2회

20,000원*22명*12월*2회

50,000원*22명*12월

50,000원*52명

450,000원*2회

8,000원*100명*2회

10,000원*120명*1회

10,000원*50명*1일

1,380원*250리터*12월

50,000원*12월

100,000원*3대*12월

926원*15리터*120일

500,000원*12월

112,500원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 이동면
정책: 이동면 사업경비
단위: 지역균형개발 (단위:천원)

지역균형개발 341,500 321,500 20,000

주민행정편의도모 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○소규모 주민불편 해소 40,000

이동면 주민참여예산(주민자치형) 301,500 281,500 20,000

201 일반운영비 11,500 1,500 10,000

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○참여예산위원회 참석수당
1,500

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○이동면과 함께하는 사계절 이야기 10,000

401 시설비및부대비 290,000 280,000 10,000

01 시설비 290,000 280,000 10,000

○다정마을 안길 아스콘 포장공사 20,000

○금석마을 회관 및 주변도로 난간설치 20,000

○다천마을 마을공동묘지 진입로 확포장공사 20,000

○초음마을 진입로 부분확장공사 20,000

○초곡마을 암반관정 개발공사 20,000

○고모마을 배수로 신설 및 배수관 매설 30,000

○광두마을 배수로 공사 20,000

○석평마을 용배수로 석축 설치공사 20,000

○무림마을 우수관 매설 20,000

○정거마을 농업용 지하수 개발공사 20,000

○장전마을 하천둑 보강공사 20,000

○문현 구 마을회관 2층 리모델딩 20,000

○난음마을 정주환경 개선사업 20,000

○용소마을 공동묘지 진입로 아스콘 포장공
사 20,000

행정운영경비(이동면) 84,190 88,230 △4,040

기본경비 84,190 88,230 △4,040

기본경비 84,190 88,230 △4,040

201 일반운영비 45,990 43,590 2,400

01 사무관리비 31,590 31,590 0

○일반수용비 26,400

―관서운영 일반수용비 등
26,400

○관서운영 급량비 3,000

○당직수당 750

○청사 소독방역 대행수수료 등
1,440

02 공공운영비 14,400 12,000 2,400

○공공요금 및 제세 14,400

100,000원*15명*1회

2,200,000원*12월

8,000원*15명*25식

30,000원*25일

120,000원*12월

1,200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 이동면
정책: 행정운영경비(이동면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 28,000 33,840 △5,840

01 국내여비 4,000 4,800 △800

○국내여비 4,000

02 월액여비 24,000 29,040 △5,040

○월액여비 24,000

203 업무추진비 10,200 10,800 △600

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600

02 정원가산업무추진비 600 600 0

○정원가산업무추진비 600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,600 △600

○부서운영업무추진비 3,000

20,000원*2명*100일

200,000원*12명*10월

550,000원*12월

40,000원*15명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 남해읍 ~ 창선면

부서: 상주면
정책: 상주면 사업경비
단위: 주민참여지원 (단위:천원)

상주면 398,473 368,985 29,488

상주면 사업경비 321,363 289,363 32,000

주민참여지원 89,863 77,763 12,100

이·반장 활동 지원 61,220 48,620 12,600

301 일반보전금 61,220 48,620 12,600

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 61,220 48,620 12,600

○이장수당 54,720

―기본수당 43,200

―상여금 7,200

―회의참석수당
4,320

○이장 현장 활동비 5,400

○반장수당 1,100

주민참여 및 행사 지원 4,040 4,040 0

201 일반운영비 900 900 0

03 행사운영비 900 900 0

○군단위행사 운영 900

301 일반보전금 3,140 3,140 0

11 행사실비지원금 3,140 3,140 0

○행사실비지원금 3,140

―읍면단위 각종행사 참석보상
1,440

―당면 군정현안사업 설명회 참석보상
1,200

―군단위 행사(마늘축제 등) 참석보상
500

상주면 운영 지원 24,603 25,103 △500

201 일반운영비 22,253 22,253 0

01 사무관리비 3,155 3,155 0

○한려해상국립공원 주차장 임차료
3,155

02 공공운영비 19,098 19,098 0

○차량선박비 13,086

―화물차 유류비
5,430

―복지차량 유류비
3,456

―전기차 충전비 600

―차량정비 3,600

○연료비 2,412

○시설장비유지비 3,600

203 업무추진비 1,350 1,350 0

03 시책추진업무추진비 1,350 1,350 0

400,000원*9명*12월

400,000원*9명*2회

20,000원*9명*12월*2회

50,000원*9명*12월

50,000원*22명

450,000원*2회

8,000원*90명*2회

10,000원*120명*1회

10,000원*50명*1일

4,200원*751㎡

1,810원*250리터*12월

1,920원*150리터*12월

50,000원*12월

100,000원*3대*12월

1,340원*15리터*1개소*120일

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상주면
정책: 상주면 사업경비
단위: 주민참여지원 (단위:천원)

○재해복구 및 민원해결
1,350

405 자산취득비 1,000 1,500 △500

01 자산및물품취득비 1,000 1,500 △500

○청사 운영 등 물품취득비 1,000

지역균형개발 231,500 211,600 19,900

주민행정편의도모 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○소규모 주민불편 해소 30,000

상주면 주민참여예산(주민자치형) 201,500 181,600 19,900

201 일반운영비 11,500 1,600 9,900

01 사무관리비 1,500 1,600 △100

○참여예산위원회 참석수당
1,500

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○찾아가는 이웃사랑 사업 및 포토존 설치 10,000

401 시설비및부대비 190,000 180,000 10,000

01 시설비 190,000 180,000 10,000

○벽련마을 안길 아스콘 포장공사(L=220m) 22,000

○두모마을 배수로 정비공사(L=62m) 22,000

○소량마을 안길 아스콘 포장공사(L=210m) 22,000

○대량마을 농로 확포장공사(L=140m, A=80㎡) 25,000

○금전마을 농로 배수로 정비공사(L=70m) 25,000

○금양마을 지하수 관로 교체공사(수도용PE관
매설 L=420m) 20,000

○상주마을 안길 아스콘 포장공사(아스콘포
장 L=145m) 20,000

○임촌마을 안길 배수로 정비공사(PE관매설 L=
10m, 집수정 준설 16개소) 12,000

○금포마을 배수로 정비공사(이중벽관 L=21m, J
형개거 L=42m) 22,000

행정운영경비(상주면) 77,110 79,622 △2,512

기본경비 77,110 79,622 △2,512

기본경비 77,110 79,622 △2,512

201 일반운영비 38,950 38,950 0

01 사무관리비 26,950 26,950 0

○일반수용비 23,400

―관서운영 일반수용비 등
23,400

○재택당직수당 750

○관서운영 급량비 2,800

02 공공운영비 12,000 12,000 0

○공공요금 및 제세 12,000

112,500원*12월

100,000원*15명*1회

1,950,000원*12월

30,000원*25일

8,000원*14명*25식

1,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상주면
정책: 행정운영경비(상주면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 28,000 30,512 △2,512

01 국내여비 2,000 2,000 0

○국내여비 2,000

02 월액여비 26,000 28,512 △2,512

○월액여비 26,000

203 업무추진비 10,160 10,160 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600

02 정원가산업무추진비 560 560 0

○정원가산업무추진비 560

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

20,000원*1명*100일

200,000원*13명*10월

550,000원*12월

40,000원*14명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 남해읍 ~ 창선면

부서: 삼동면
정책: 삼동면 사업경비
단위: 주민참여 지원 (단위:천원)

삼동면 599,336 572,042 27,294

삼동면 사업경비 515,336 484,402 30,934

주민참여 지원 173,836 143,102 30,734

이·반장 활동 지원 149,860 119,060 30,800

301 일반보전금 149,860 119,060 30,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 149,860 119,060 30,800

○이장수당 133,760

―기본수당 105,600

―상여금 17,600

―회의참석수당
10,560

○이장 현장활동비 13,200

○반장수당 2,900

주민참여 및 행사 지원 4,200 4,200 0

201 일반운영비 900 900 0

03 행사운영비 900 900 0

○군단위행사 운영 900

301 일반보전금 3,300 3,300 0

11 행사실비지원금 3,300 3,300 0

○행사실비보상금 3,300

―읍면단위 각종행사 참석보상
1,600

―당면 군정현안사업 설명회 참석보상
1,200

―군단위 행사(마늘축제 등) 참석보상
500

삼동면 운영 지원 19,776 19,842 △66

201 일반운영비 17,426 17,492 △66

02 공공운영비 17,426 17,492 △66

○차량선박비 6,930

―화물차 유류비
4,530

―차량정비 1,200

―전기차충전 1,200

○연료비 5,696

○시설장비유지비 4,800

203 업무추진비 1,350 1,350 0

03 시책추진업무추진비 1,350 1,350 0

○재해복구 및 민원해결
1,350

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○청사 운영 등 물품취득비 1,000

400,000원*22명*12월

400,000원*22명*2회

20,000원*22명*12월*2회

50,000원*22명*12월

50,000원*58명

450,000원*2회

8,000원*100명*2회

10,000원*120명*1회

10,000원*50명*1일

1,510원*250리터*12월

100,000원*1대*12월

50,000원*2대*12월

1,582원*15리터*2개소*120일

400,000원*12월

112,500원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 삼동면
정책: 삼동면 사업경비
단위: 지역균형개발 (단위:천원)

지역균형개발 40,000 40,000 0

주민행정편의도모 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○소규모 주민불편 해소 40,000

주민참여예산(주민자치형) 301,500 301,300 200

주민참여예산 301,500 301,300 200

201 일반운영비 1,500 1,300 200

01 사무관리비 1,500 1,300 200

○참여예산위원회 참석수당
1,500

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

○버스승강장 새단장 필요 재료 2,000

401 시설비및부대비 298,000 300,000 △2,000

01 시설비 298,000 300,000 △2,000

○지족마을 안길 아스콘 포장공사(A=850㎡)
26,000

○금송마을 소하천 정비공사(L=100m)
50,000

○화천마을 농로 확장공사(A=109㎡)
34,000

○양화금마을 안길 아스콘 포장공사(A=1,167㎡)
35,000

○내동천마을 안길 아스콘 포장공사(A=990㎡)
30,000

○삼화마을 장골천 석축 정비공사(L=40m)
17,000

○내산마을 배수로 설치공사(L=140m))
38,000

○물건마을 배수로 정비공사(L=90m)
27,000

○은점마을 안길 배수로 설치공사(L=130m)
33,000

○버스승강장 새단장 8,000

행정운영경비(삼동면) 84,000 87,640 △3,640

기본경비 84,000 87,640 △3,640

기본경비 84,000 87,640 △3,640

201 일반운영비 43,800 43,800 0

01 사무관리비 29,400 29,400 0

○일반수용비 26,400

―관서운영 일반수용비 등
26,400

○관서운영 급량비 3,000

02 공공운영비 14,400 14,400 0

100,000원*15명*1회

26,000,000원*1식

50,000,000원*1식

34,000,000원*1식

35,000,000원*1식

30,000,000원*1식

17,000,000원*1식

38,000,000원*1식

27,000,000원*1식

33,000,000원*1식

2,200,000원*12월

8,000원*15명*25식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 삼동면
정책: 행정운영경비(삼동면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○공공요금 및 제세 14,400

202 여비 30,000 33,040 △3,040

01 국내여비 4,000 4,000 0

○국내여비 4,000

02 월액여비 26,000 29,040 △3,040

○월액여비 26,000

203 업무추진비 10,200 10,800 △600

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600

02 정원가산업무추진비 600 600 0

○정원가산업무추진비 600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,600 △600

○부서운영업무추진비 3,000

1,200,000원*12월

20,000원*2명*100일

200,000원*13명*10월

550,000원*12월

40,000원*15명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 남해읍 ~ 창선면

부서: 미조면
정책: 미조면사업경비
단위: 주민참여지원 (단위:천원)

미조면 423,532 408,305 15,227

미조면사업경비 345,572 328,505 17,067

주민참여지원 112,672 96,005 16,667

이·반장 활동지원 88,090 69,890 18,200

301 일반보전금 88,090 69,890 18,200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 88,090 69,890 18,200

○이장수당 86,840

―기본수당 62,400

―상여금 10,400

―회의참석수당
6,240

―현장 활동비 7,800

○반장활동비 1,250

주민참여 및 행사지원 4,040 4,040 0

201 일반운영비 900 900 0

03 행사운영비 900 900 0

○군단위행사 운영 900

301 일반보전금 3,140 3,140 0

11 행사실비지원금 3,140 3,140 0

○행사실비보상금 3,140

―읍면단위 각종행사 참석보상
1,440

―당면 군정현안사업 설명회 참석보상
1,200

―군단위 행사(축제 등) 참석보상
500

미조면 운영지원 20,542 22,075 △1,533

201 일반운영비 18,192 19,725 △1,533

02 공공운영비 18,192 19,725 △1,533

○차량선박비 10,992

―차량 유류비(경유)
4,530

―차량 유류비(휘발유)
2,862

―차량정비 3,600

○시설장비유지비 7,200

―면청사 승강기 유지보수
2,400

―그 외 시설장비 유지보수
4,800

203 업무추진비 1,350 1,350 0

03 시책추진업무추진비 1,350 1,350 0

○재해복구 및 민원해결
1,350

400,000원*13명*12월

400,000원*13명*2회

20,000원*13명*12월*2회

50,000원*13명*12월

50,000원*25명

450,000원*2회

8,000원*90명*2회

10,000원*120명*1회

10,000원*50명*1회

1,510원*250리터*12월

1,590원*150리터*12월

100,000원*3대*12월

200,000원*12월

400,000원*12월

112,500원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미조면
정책: 미조면사업경비
단위: 주민참여지원 (단위:천원)

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○청사 운영 등 물품취득비 1,000

지역균형개발 232,900 232,500 400

주민행정편의도모 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○소규모 주민불편 해소 30,000

미조면 주민참여예산(주민자치형) 202,900 202,500 400

201 일반운영비 12,900 2,500 10,400

01 사무관리비 2,900 2,500 400

○주민참여예산위원회 참석수당
2,900

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○미조면 등대공원 소규모 행사 추진 10,000

401 시설비및부대비 190,000 200,000 △10,000

01 시설비 190,000 200,000 △10,000

○미조마을 마을안길 확포장공사 47,500

○가인포마을 안길 선형개량공사 47,500

○노구마을 농로 선형개량공사 47,500

○초전마을 마을안길 정비공사 47,500

행정운영경비 77,960 79,800 △1,840

기본경비 77,960 79,800 △1,840

기본경비 77,960 79,800 △1,840

201 일반운영비 41,800 38,200 3,600

01 사무관리비 26,200 26,200 0

○일반수용비 23,400

―관서운영 일반수용비 등
23,400

○관서운영 급량비 2,800

02 공공운영비 15,600 12,000 3,600

○공공요금 및 제세 15,600

202 여비 26,000 31,440 △5,440

01 국내여비 2,000 2,400 △400

○국내여비 2,000

02 월액여비 24,000 29,040 △5,040

○월액여비 24,000

203 업무추진비 10,160 10,160 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600

02 정원가산업무추진비 560 560 0

○정원가산업무추진비 560

100,000원*29명*1회

1,950,000원*12월

8,000원*14명*25식

1,300,000원*12월

20,000원*1명*100일

200,000원*12명*10월

550,000원*12월

40,000원*14명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미조면
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비 (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 남해읍 ~ 창선면

부서: 남면
정책: 남면 사업경비
단위: 주민참여 지원 (단위:천원)

남면 659,192 601,030 58,162

남면 사업경비 568,042 499,600 68,442

주민참여 지원 226,542 188,400 38,142

이·반장 활동 지원 176,880 140,480 36,400

301 일반보전금 176,880 140,480 36,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 176,880 140,480 36,400

○이장수당 158,080

―기본수당 124,800

―상여금 20,800

―회의참석수당
12,480

○이장 현장 활동비 15,600

○반장활동비 3,200

주민참여 및 행사 지원 4,200 4,200 0

201 일반운영비 900 900 0

03 행사운영비 900 900 0

○군단위행사 운영 900

301 일반보전금 3,300 3,300 0

11 행사실비지원금 3,300 3,300 0

○행사실비보상금 3,300

―면단위 각종행사 참석보상
1,600

―당면 군정현안사업 설명회 참석보상
1,200

―군단위 행사(마늘축제 등) 참석보상
500

남면 운영 지원 45,462 43,720 1,742

201 일반운영비 26,812 25,620 1,192

01 사무관리비 4,000 3,000 1,000

○3종 시설물 안전점검 4,000

02 공공운영비 22,812 22,620 192

○차량관리비 19,212

―화물차 유류비
4,560

―방재차 유류비
3,420

―연료비 2,412

―복지차 유류비 3,420

―전기차 충전비 600

―차량정비 유지비
4,800

○시설장비유지비 3,600

203 업무추진비 1,350 1,350 0

03 시책추진업무추진비 1,350 1,350 0

400,000원*26명*12월

400,000원*26명*2회

20,000원*26명*12월*2회

50,000원*26명*12월

25,000원*64명*2회

450,000원*2회

8,000원*100명*2회

10,000원*120명*1회

10,000원*50명*1회

2,000,000원*2회

1,900원*200리터*12월

1,900원*150리터*12월

1,340원*15리터*1개소*120일

1,900원*150L*12월

50,000원*1대*12월

100,000원*4대*12회

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 남면
정책: 남면 사업경비
단위: 주민참여 지원 (단위:천원)

○재해복구 및 민원해결
1,350

401 시설비및부대비 12,000 10,000 2,000

01 시설비 12,000 10,000 2,000

○공유재산(농산물 저온창고) 보수 공사
12,000

405 자산취득비 5,300 6,750 △1,450

01 자산및물품취득비 5,300 6,750 △1,450

○청사 운영 등 물품취득비
5,300

지역균형개발 341,500 311,200 30,300

주민행정편의도모 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○소규모 주민불편 해소 40,000

남면 주민참여예산(주민자치형) 301,500 271,200 30,300

201 일반운영비 1,500 1,200 300

01 사무관리비 1,500 1,200 300

○참여예산위원회 참석수당
1,500

401 시설비및부대비 300,000 270,000 30,000

01 시설비 300,000 270,000 30,000

○두곡마을 안길 포장공사(L=150m, B=3m) 20,000

○숙호마을안길 아스콘 포장공사(L=220m, B=3~6m) 20,000

○홍현마을 배수로 설치공사(L=70m, B=0.5m) 15,000

○무지개마을 배수로 정비공사 (L=220m, B=0.5m) 20,000

○항촌마을 파도막이 설치공사(L=150m) 30,000

○임포마을 농로 정비공사(L=100m, B=3~4m) 15,000

○유구마을 아스콘 포장공사(L=470m, B=3~3.5m) 40,000

○오리마을 아스콘 포장공사(L=170m, B=2~4m) 20,000

○구미마을 아스콘 포장공사(L=200m, B=2~3m) 20,000

○남구마을 농배수로 정비공사(L=250m, B=0.5m) 15,000

○북구마을 야외운동기구 설치공사 10,000

○양지마을 아스콘 포장공사(L=125m, B=2.5~3m) 20,000

○죽전마을 아스콘 포장공사(L=120m, B=3.5~4) 15,000

○율곡마을 배수로 확장공사(L=120m, B=0.5m) 15,000

○월포마을 안길 재포장 공사(L=60m, B=1.5~2m) 15,000

○향기톡톡 불빛정원 사업 10,000

행정운영경비(남면) 91,150 101,430 △10,280

기본경비 91,150 101,430 △10,280

기본경비 91,150 101,430 △10,280

201 일반운영비 52,950 51,510 1,440

01 사무관리비 33,390 31,950 1,440

112,500원*12월

12,000,000원*1개소

265,000원*20개

100,000원*15명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 남면
정책: 행정운영경비(남면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○일반수용비 26,400

―관서운영 일반수용비 등
26,400

○관서운영 급량비 6,240

○당직수당 750

02 공공운영비 19,560 19,560 0

○공공요금 및 제세 16,800

○우편요금 2,760

202 여비 28,000 39,120 △11,120

01 국내여비 4,000 4,800 △800

○국내여비 4,000

02 월액여비 24,000 34,320 △10,320

○월액여비 24,000

203 업무추진비 10,200 10,800 △600

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600

02 정원가산업무추진비 600 600 0

○정원가산업무추진비 600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,600 △600

○부서운영업무추진비 3,000

2,200,000원*12월

8,000원*13명*60회

30,000원*25일

1,400,000원*12월

230,000원*12월

20,000원*2명*100일

200,000원*12명*10월

550,000원*12월

40,000원*15명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 남해읍 ~ 창선면

부서: 서면
정책: 서면 사업경비
단위: 주민참여 지원 (단위:천원)

서면 598,746 574,386 24,360

서면 사업경비 518,796 487,996 30,800

주민참여 지원 177,396 146,596 30,800

이·반장 활동 지원 149,610 118,810 30,800

301 일반보전금 149,610 118,810 30,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 149,610 118,810 30,800

○이장수당 136,410

―기본수당 105,600

―상여금 17,600

―반장활동비 2,650

―회의참석수당
10,560

○이장현장활동비 13,200

주민참여 및 행사 지원 4,200 4,200 0

201 일반운영비 900 900 0

03 행사운영비 900 900 0

○군단위행사 운영 900

301 일반보전금 3,300 3,300 0

11 행사실비지원금 3,300 3,300 0

○행사실비보상금 3,300

―읍면단위 각종행사 참석보상
1,600

―당면 군정현안사업 설명회 참석보상
1,200

―군단위 행사(마늘축제 등) 참석보상
500

서면 운영 지원 23,586 23,586 0

201 일반운영비 21,236 21,236 0

02 공공운영비 21,236 21,236 0

○차량선박비 13,408

―화물차 유류비
4,366

―방제차 유류비 1,092

―복지차 유류비
2,310

―전기차 유지비 840

―차량정비 4,800

○연료비 4,828

○시설장비유지비 3,000

203 업무추진비 1,350 1,350 0

03 시책추진업무추진비 1,350 1,350 0

○재해복구 및 민원해결
1,350

405 자산취득비 1,000 1,000 0

400,000원*22명*12월

400,000원*22명*2회

50,000원*53명

20,000원*22명*12월*2회

50,000원*22명*12월

450,000원*2회

8,000원*100명*2회

10,000원*120명*1회

10,000원*50명*1일

1,819원*200리터*12월

1,819원*50리터*12월

1,925원*100리터*12월

70,000원*12월

100,000원*4대*12월

1,341원*15리터*2개소*120일

250,000원*12월

112,500원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 서면
정책: 서면 사업경비
단위: 주민참여 지원 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○청사 운영 등 물품취득비 1,000

지역균형개발 341,400 341,400 0

주민행정편의도모 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○소규모 주민불편 해소 40,000

서면 주민참여예산(주민자치형) 301,400 301,400 0

201 일반운영비 12,400 1,400 11,000

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○주민참여예산위원회 참석수당
1,400

03 행사운영비 11,000 0 11,000

○마을바래길 걷기 행사 및 바래길 정비 3,000

○여수 주민자치회 친선교류 및 선진지 견학 3,000

○찾아가는 우리동네 영화관 5,000

206 재료비 3,240 0 3,240

01 재료비 3,240 0 3,240

○어르신과 함께 하는 힐링 꽃꽂이 3,240

301 일반보전금 5,760 0 5,760

11 행사실비지원금 4,000 0 4,000

○마을바래길 걷기 행사 및 바래길 정비 2,000

○여수 주민자치회 친선교류 및 선진지 견학 2,000

14 기타보상금 1,760 0 1,760

○어르신과 함께하는 힐링 꽃꽂이 1,760

401 시설비및부대비 280,000 300,000 △20,000

01 시설비 280,000 300,000 △20,000

○마을별 생활쓰레기 배출함 설치(철제 휀스
1식*22개) 10,000

○남상리 방파제 주민참여 벽화그리기(방파
제 도색300m) 5,000

○서면 안내 간판 설치(아크릴 간판 설치 2식) 5,000

○도산마을 안길 확포장공사(L=20m,B=5m) 20,500

○예계마을 농로 포장공사(L=300m,B=2.5m) 30,000

○금곡마을 농로 아스콘 포장공사(L=400m,B=3.0m) 30,000

○서호마을 아스콘 포장공사(L=200m,B=3.7m) 30,000

○중리마을 농로 개설공사(L=30m,B=2.5m) 23,300

○중현마을 안길 포장공사(L=130m,B=3.0m) 15,600

○노구마을 농로 포장공사(L=214m,B=3.5m) 30,000

○우물마을 농로 개설공사(L=20m,B=2.5m) 15,500

○정포마을 농로 확포장 공사(L=25m,B=4m) 22,000

○상남마을 농로 아스콘 포장공사(L=100m,B=3m) 13,100

○남상마을 농로 배수로 정비(L=80m) 30,000

100,000원*14명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 서면
정책: 행정운영경비(서면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

행정운영경비(서면) 79,950 86,390 △6,440

기본경비 79,950 86,390 △6,440

기본경비 79,950 86,390 △6,440

201 일반운영비 41,750 41,750 0

01 사무관리비 29,750 29,750 0

○일반수용비 26,400

―관서운영 일반수용비 등
26,400

○재택당직 수당 750

○관서운영 급량비 2,600

02 공공운영비 12,000 12,000 0

○공공요금 및 제세 12,000

202 여비 28,000 33,840 △5,840

01 국내여비 4,000 4,800 △800

○국내여비 4,000

02 월액여비 24,000 29,040 △5,040

○월액여비 24,000

203 업무추진비 10,200 10,800 △600

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600

02 정원가산업무추진비 600 600 0

○정원가산업무추진비 600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,600 △600

○부서운영업무추진비 3,000

2,200,000원*12월

30,000원*25회

8,000원*13명*25식

1,000,000원*12월

20,000원*2명*100일

200,000원*12명*10월

550,000원*12월

40,000원*15명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 남해읍 ~ 창선면

부서: 고현면
정책: 고현면 사업경비
단위: 주민참여 지원 (단위:천원)

고현면 608,550 581,990 26,560

고현면 사업경비 525,800 492,800 33,000

주민참여 지원 184,500 151,500 33,000

이·반장 활동 지원 163,370 129,770 33,600

301 일반보전금 163,370 129,770 33,600

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 163,370 129,770 33,600

○이장수당 145,920

―기본수당 115,200

―상여금 19,200

―회의참석수당
11,520

○이장 현장 활동비 14,400

○반장활동비 3,050

주민참여 및 행사 지원 4,200 4,200 0

201 일반운영비 900 900 0

03 행사운영비 900 900 0

○군단위행사 운영 900

301 일반보전금 3,300 3,300 0

11 행사실비지원금 3,300 3,300 0

○행사실비지원금 3,300

―읍면단위 각종행사 참석보상
1,600

―당면 군정현안사업 설명회 참석보상
1,200

―군단위 행사(마늘축제 등) 참석보상
500

고현면 운영 지원 16,930 17,530 △600

201 일반운영비 14,580 15,180 △600

02 공공운영비 14,580 15,180 △600

○차량선박비 8,424

―화물차 유류비
3,624

―전기차 충전 1,200

―차량정비 유지비
3,600

○연료비 2,556

○시설장비유지비 3,600

203 업무추진비 1,350 1,350 0

03 시책추진업무추진비 1,350 1,350 0

○재해복구 및 민원해결
1,350

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○청사 운영 등 물품취득비 1,000

400,000원*24명*12월

400,000원*24명*2회

20,000원*24명*12월*2회

50,000원*24명*12월

50,000원*61명

450,000원*2회

8,000원*100명*2회

10,000원*120명*1회

10,000원*50명*1일

1,510원*200리터*12월

50,000원*2대*12월

100,000원*3대*12월

1,420원*15리터*1개소*120일

300,000원*12월

112,500원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 고현면
정책: 고현면 사업경비
단위: 지역균형개발 (단위:천원)

지역균형개발 341,300 341,300 0

주민행정편의도모 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○소규모 주민불편 해소 40,000

고현면 주민참여예산(주민자치형) 301,300 301,300 0

201 일반운영비 1,300 1,300 0

01 사무관리비 1,300 1,300 0

○주민참여예산위원회 참석수당
1,300

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 300,000 300,000 0

○이어마을 마을안길 아스콘포장공사 30,000

○대곡마을 마을안길 아스콘포장공사 30,000

○도마마을 농로확포장공사 30,000

○서도마마을 농로재포장공사 20,000

○포상마을 농로 안전난간 설치공사 15,000

○천동(달실)마을 안길 아스콘포장공사 30,000

○북남치마을 마을안길 석축공사 20,000

○동남치마을 운동기구설치공사 10,000

○대사마을 마을안길 아스콘포장공사 30,000

○탑동마을 마을안길 아스콘포장공사 20,000

○동갈화마을 농로 정비공사 25,000

○화전마을 농로 포장공사 30,000

○고현면 둑방공원 행복한 산책로 조성 10,000

행정운영경비(고현면) 82,750 89,190 △6,440

기본경비 82,750 89,190 △6,440

기본경비 82,750 89,190 △6,440

201 일반운영비 44,550 44,550 0

01 사무관리비 30,150 30,150 0

○일반수용비 26,400

―관서운영 일반수용비 등
26,400

○관서운영 급량비 3,000

○당직수당 750

02 공공운영비 14,400 14,400 0

○공공요금 및 제세 14,400

202 여비 28,000 33,840 △5,840

01 국내여비 4,000 4,800 △800

○국내여비 4,000

02 월액여비 24,000 29,040 △5,040

○월액여비 24,000

100,000원*13명*1회

2,200,000원*12월

8,000원*15명*25식

30,000원*25일

1,200,000원*12월

20,000원*2명*100일

200,000원*12명*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 고현면
정책: 행정운영경비(고현면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

203 업무추진비 10,200 10,800 △600

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600

02 정원가산업무추진비 600 600 0

○정원가산업무추진비 600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,600 △600

○부서운영업무추진비 3,000

550,000원*12월

40,000원*15명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 남해읍 ~ 창선면

부서: 설천면
정책: 설천면 사업경비
단위: 주민참여 지원 (단위:천원)

설천면 572,845 532,685 40,160

설천면 사업경비 487,695 441,095 46,600

주민참여 지원 156,695 130,095 26,600

이·반장 활동 지원 129,670 103,070 26,600

301 일반보전금 129,670 103,070 26,600

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 129,670 103,070 26,600

○이장수당 115,520

―기본수당 91,200

―상여금 15,200

―회의참석수당
9,120

○이장 현장 활동비 11,400

○반장활동비 2,750

주민참여 및 행사 지원 4,200 4,200 0

201 일반운영비 900 900 0

03 행사운영비 900 900 0

○군단위행사 운영 900

301 일반보전금 3,300 3,300 0

11 행사실비지원금 3,300 3,300 0

○행사실비보상금 3,300

―읍면단위 각종행사 참석보상
1,600

―당면 군정현안사업 설명회 참석보상
1,200

―군단위 행사(마늘축제 등) 참석보상
500

설천면 운영 지원 22,825 22,825 0

201 일반운영비 20,475 20,475 0

02 공공운영비 20,475 20,475 0

○차량선박비 12,456

―화물차 유류비
3,842

―방제차 유류비 746

―복지차 유류비
2,468

―전기차 충전비 600

―차량정비 4,800

○연료비 3,219

○시설장비유지비 4,800

203 업무추진비 1,350 1,350 0

03 시책추진업무추진비 1,350 1,350 0

○재해복구 및 민원해결
1,350

405 자산취득비 1,000 1,000 0

400,000원*19명*12월

400,000원*19명*2회

20,000원*19명*12월*2회

50,000원*19명*12월

50,000원*55명

450,000원*2회

8,000원*100명*2회

10,000원*120명*1회

10,000원*50명*1일

1,380원*232리터*12월

1,380원*45리터*12월

1,582원*130리터*12월

50,000원*1대*12월

100,000원*4대*12월

925원*14.5리터*2개소*120일

400,000원*12월

112,500원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 설천면
정책: 설천면 사업경비
단위: 주민참여 지원 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○청사 운영 등 물품취득비 1,000

지역균형개발 331,000 311,000 20,000

주민행정편의도모 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○소규모 주민불편 해소
40,000

설천면 주민참여예산(주민자치형) 291,000 271,000 20,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○주민참여예산위원회 참석수당
1,000

401 시설비및부대비 290,000 270,000 20,000

01 시설비 290,000 270,000 20,000

○정태마을 세천 정비공사 23,000

○동비마을 배수로 정비공사 23,000

○진목마을 안길 아스콘 포장 23,000

○고사마을 농로 재포장공사 23,000

○모천마을 용수로 정비공사 23,000

○문항마을 용수로 정비공사 23,000

○금음마을 CCTV 설치공사 19,000

○동흥마을 안길 위험도로 정비공사 23,000

○왕지마을 안길 아스콘 포장공사 23,000

○노량마을 재해위험지 정비공사 23,000

○감암마을 구거 정비공사 23,000

○덕신마을 용배수로 설치 18,000

○월곡마을 안길 아스콘 포장공사 23,000

행정운영경비(설천면) 85,150 91,590 △6,440

기본경비 85,150 91,590 △6,440

기본경비 85,150 91,590 △6,440

201 일반운영비 46,950 46,950 0

01 사무관리비 32,550 32,550 0

○일반수용비 28,800

―관서운영 일반수용비 등
28,800

○관서운영 급량비 3,000

○당직수당 750

02 공공운영비 14,400 14,400 0

○공공요금 및 제세 14,400

202 여비 28,000 33,840 △5,840

01 국내여비 4,000 4,800 △800

○국내여비 4,000

2,000,000원*20개소

100,000원*10명*1회

2,400,000원*12월

8,000원*15명*25식

30,000원*25일

1,200,000원*12월

20,000원*2명*100일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 설천면
정책: 행정운영경비(설천면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

02 월액여비 24,000 29,040 △5,040

○월액여비 24,000

203 업무추진비 10,200 10,800 △600

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600

02 정원가산업무추진비 600 600 0

○정원가산업무추진비 600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,600 △600

○부서운영업무추진비 3,000

200,000원*12명*10월

550,000원*12월

40,000원*15명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 남해읍 ~ 창선면

부서: 창선면
정책: 창선면 사업경비
단위: 주민참여 지원 (단위:천원)

창선면 811,952 776,906 35,046

창선면 사업경비 697,882 652,676 45,206

주민참여 지원 246,682 201,476 45,206

이·반장 활동 지원 218,710 173,910 44,800

301 일반보전금 218,710 173,910 44,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 218,710 173,910 44,800

○이장수당 194,560

―기본수당 153,600

―상여금 25,600

―회의참석수당
15,360

○이장 현장 활동비 19,200

○반장활동비 4,950

주민참여 및 행사 지원 4,300 4,300 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○군단위행사 운영 1,000

301 일반보전금 3,300 3,300 0

11 행사실비지원금 3,300 3,300 0

○행사실비보상금 3,300

―읍면단위 각종행사 참석보상
1,600

―당면 군정현안사업 설명회 참석보상
1,200

―군단위 행사(마늘축제 등) 참석보상
500

창선면 운영 지원 23,672 23,266 406

201 일반운영비 20,322 19,916 406

02 공공운영비 20,322 19,916 406

○차량선박비 10,836

―화물차 유류비
4,530

―방제차 유류비 906

―전기차량 유지비 600

―차량정비 4,800

○연료비 4,686

○시설장비유지비 4,800

203 업무추진비 1,350 1,350 0

03 시책추진업무추진비 1,350 1,350 0

○재해복구 및 민원해결
1,350

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

400,000원*32명*12월

400,000원*32명*2회

20,000원*32명*12월*2회

50,000원*32명*12월

50,000원*99명

500,000원*2회

8,000원*100명*2회

10,000원*120명*1회

10,000원*50명*1일

1,510원*250리터*12월

1,510원*50리터*12월

50,000원*1대*12월

100,000원*4대*12월

1,420원*15리터*2개소*110일

400,000원*12월

112,500원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 창선면
정책: 창선면 사업경비
단위: 주민참여 지원 (단위:천원)

○청사 운영 등 물품취득비 2,000

지역균형개발 451,200 451,200 0

주민행정편의도모 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○소규모 주민불편 해소 50,000

창선면 주민참여예산(주민자치형) 401,200 401,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○주민참여예산위원회 참석수당
1,200

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

01 시설비 400,000 400,000 0

○상신마을 안길 아스콘 포장공사(L=110m, B=3.5m
) 20,000

○동대마을 도로변 배수로 정비공사(L=50m, H=0.
5~1.0m) 20,000

○당항마을 농로 포장공사(L=250m, B=3.0m) 25,000

○단항마을 세천 정비공사(L=50m, H=1.5m) 25,000

○소벽마을 안길 아스콘 포장공사(L=300m, B=3.5m
) 30,000

○율도마을 배수로 정비공사(L=70m, H=1.0m) 25,000

○서대마을 농로 포장공사(L=300m, B=5.0m) 30,000

○신흥마을 안길 정비공사(L=30m, H=1.8m) 20,000

○지족마을 피항지 보수공사(3개소, H=2.5m) 15,000

○당저1리마을 안길 아스콘 포장공사(L=300m, B=
3.0m) 30,000

○당저2리마을 농로 포장공사(L=100m, B=3.0m) 20,000

○수산마을 안길 배수로 정비공사(L=800m) 15,000

○부윤1리마을 배수로 정비공사(L=150m) 30,000

○부윤2리마을 농로 보수공사(L=50m, B=3.0m) 20,000

○언포마을 안길 아스콘 포장공사(L=300, B=3.0m) 30,000

○장포마을 배수로 정비공사(L=30m) 15,000

○창선생활체육공원 주변 목향장미정원 조성 30,000

행정운영경비(창선면) 114,070 124,230 △10,160

기본경비 114,070 124,230 △10,160

기본경비 114,070 124,230 △10,160

201 일반운영비 69,190 69,190 0

01 사무관리비 47,590 47,590 0

○일반수용비 43,440

―관서운영 일반수용비 등
42,000

―소독·방역 용역대행 수수료
1,440

100,000원*12명*1회

3,500,000원*12월

120,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 창선면
정책: 행정운영경비(창선면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○관서운영 급량비 3,400

○당직수당 750

02 공공운영비 21,600 21,600 0

○공공요금 및 제세 18,000

○우편요금 3,600

202 여비 34,000 44,160 △10,160

01 국내여비 6,000 7,200 △1,200

○국내여비 6,000

02 월액여비 28,000 36,960 △8,960

○월액여비 28,000

203 업무추진비 10,880 10,880 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600

02 정원가산업무추진비 680 680 0

○정원가산업무추진비 680

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

8,000원*17명*25식

30,000원*25일

1,500,000원*12월

300,000원*12월

20,000원*3명*100일

200,000원*14명*10월

550,000원*12월

40,000원*17명

300,000원*12월


